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Spørgsmål nr. 421 fra Folketingets Retsudvalg (Alm. del): 

 

”Hvad er konsekvenserne af, at det ekstra perimeterhegn i 

Statsfængslet i Vridsløselille ikke har den normale afstand til 

øvrige fængselsmure og -hegn, og hvilke tiltag har fængslet 

taget for at imødegå sådanne konsekvenser, herunder f.eks. i 

forhold til mulighederne for at slynge eller på anden vis brin-

ge narkotika m.v. ind over hegn og mure?” 

 

Svar: 

 

Som led i regeringens nultolerancepolitik over for narkotika i fængsler og 

arresthuse blev Kriminalforsorgen bevilget 40 mio. kr. i indeværende  

flerårsaftaleperiode (2004-2007) til forbedring af den fysiske sikring med 

hegn og net mv., som skulle vanskeliggøre indkast af narkotika og mobil-

telefoner. Som følge heraf blev der blandt andet opsat perimetersikrings-

hegn rundt om Statsfængslet i Vridsløselille.  

 

Albertslund Kommune og naboerne til statsfængslet var meget imod op-

sætning af perimetersikringshegnet, men efter intense drøftelser med de 

involverede parter blev der opnået et kompromis om den nuværende 

hegnsplacering. Som følge heraf blev hegnet ikke placeret i den af Kri-

minalforsorgen oprindeligt ønskede afstand til fængslets mur, men dette 

blev søgt afhjulpet ved at forhøje hegnet med to meter på den østlige 

side. 

 

Opsætning af hegnet har besværliggjort indkast af ulovlige genstande, 

herunder narkotika, mobiltelefoner mv., men i perioder har fængslet til 

trods herfor været belastet af indkast af ulovlige genstande. Det har ty-

pisk drejet sig om mobiltelefoner, småpakker med narkotika og alkohol i 

plastikflasker. 

 

For at imødegå problemet med indkast af ulovlige genstande har fængslet 

iværksat en permanent ordning, hvor personalet en gang i timen i tids-

rummet kl. 8.00-15.00 undersøger udendørsarealerne inden for muren. 

Gårdtursarealerne undersøges endvidere, inden eftermiddagens gårdtur 

iværksættes. 

 

I perioder har fængslet endvidere haft personale stående uden for ringmu-

ren i gårdturstiden således, at dette personale har kunnet underrette per-

sonalet på gårdtursarealet om indkast af ulovlige genstande. Posteringen 

af personale uden for ringmuren har stoppet indkast på det største af 



 

  3 

fængslets gårdtursarealer, men rykkede så indkastningsproblemerne til et 

andet gårdtursareal. 

 

Statsfængslet i Vridsløselille har vurderet, at der skal fire fængselsfunkti-

onærer til at overvåge perimetersikringshegnet i gårdturstiden for fuld-

stændigt at kunne afværge de ulovlige indkast. Statsfængslet har dog ikke 

afsat ressourcer til et sådant yderligere tiltag.  

 

Det bemærkes i øvrigt, at det er direktoratets opfattelse, at man med pe-

rimetersikringshegnet har opnået en langt bedre sikring af fængslet i for-

bindelse med undvigelse og indtrængen udefra. 

 

 

 

 


